

# POLVO PARA HORNEAR REXAL

## ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTO

Producto:	Polvo para Hornear 15 kg saco	SAP-De-Nacional:	1-89-388008
		GTIN:	10013802001402
		UPC	013802001405

Nombre del producto:	Polvo para Hornear		
Legal o nombre descriptivo	Polvo para Hornear		
Compañía:	Productos Mexicanos, S.A. de C.V.	Domicilio: Av. Las Misiones No. 7 Parque Industrial Bernardo Quintana, El Marqués, Querétaro, México 76246	
e-Mail:	<a href="mailto:contacto@oetker.com">contacto@oetker.com</a>	Número de atención al consumidor: 01 800 834 25 00	
Web:	<a href="http://www.promesa.mx">www.promesa.mx</a>	Tel.: +52 (442) 192-4300	

### 1. Lista de ingredientes en orden descendiente de peso

Ingredientes alérgenos se resaltan en MAYÚSCULAS NEGRITAS

Bicarbonato de Sodio, Sulfato de Aluminio y Sodio, Fécula de maíz, Sulfato de Calcio y Fosfato Monocálcico.

### 2. Descripción del producto

El polvo para hornear es un agente leudante químico de doble acción



## POLVO PARA HORNEAR REXAL

3. Almacenamiento y despacho					
Contenido neto	15 kg				
Unidad de distribución	Saco de papel impreso con 15 kg del producto.				
Empaque del producto	Saco de papel				
Condiciones de almacenamiento	Consérvese en su envase original perfectamente cerrado, en un lugar fresco y seco.				
Temperatura de almacenamiento	Se deberá almacenar a una temperatura máxima de 30°C.				
Vida de anaquel	18 meses en las condiciones de almacenamiento indicadas.				
Formato de lote y consumo preferente	Lote: MM.AALDDD Consumo preferente : CONS PREF MES-AÑO				
Instrucciones de uso/ Instrucciones de preparación	<p>Se usa para aligerar la masa e incrementar el volumen a productos homeados como pasteles, bisquetes, mantecadas, panqués, tortillas de harina y muchos otros productos.</p> <p><i>Cantidad que se recomienda usar</i> A nivel del mar: 40 g por kg de Harina, Cd. de México: 30 g por kg de Harina</p>				
4. Criterios fisicoquímicos					
	min	Target	máx	unidad	Método de análisis
Apariencia, cuantitativa	1	2	4	-	10001b
CO <sub>2</sub> Disponible	16.90	-	-	%	30010
5. Criterios microbiológicos					
No aplica					

## POLVO PARA HORNEAR REXAL

6. Datos relevantes para alergias y desórdenes metabólicos					
	La receta contiene		Contaminación probable		Razón de la contaminación / presente en ingrediente: (cantidad máx. si está disponible)
	SI	NO	SI	NO	
Cereales conteniendo gluten y productos de estos.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Trigo	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Trigo Khorasan (Kamut)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Espelta	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Centeno	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Cebada	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Avena	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Cepas híbridas de cereales	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Crustáceos y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Huevos y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Pescado y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Cacahuates y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Soya y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Leche y sus productos (incl.	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Lactosa	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Nueces y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Almendras	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Avellanas	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Nueces	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Anacardos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Pacanas	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Nueces de Brasil	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Pistaches	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
- Nuez macadamia	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Apio y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Mostaza y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sésamo y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
SO <sub>2</sub> y sulfitos, cantidad:					< 10 mg/kg
Lupino y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Moluscos y sus productos	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Tartrazina	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	

## POLVO PARA HORNEAR REXAL

7. Declaración nutricional					
Comercializado					
Tamaño por porción : 1,25 g					Ingesta de referencia*
Contenido energético	1 kcal			%	
Grasas (Lípidos)	0 g			%	
-Saturadas	0 g			%	
Carbohidratos (Hidratos de carbono)	Menos de 1 g			%	
-Azúcares	0 g			%	
Proteína	0 g			%	
Sodio	156 mg			%	
Fibra dietética	0 g			%	
8. Información dietética					
	<u>SI</u>	<u>No</u>		<u>SI</u>	<u>No</u>
Contiene pollo	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Apto para vegetarianos	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Contiene puerco	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Apto para lacto-vegetarianos	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Contiene res	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Apto para ovo-vegetarianos	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Contiene oveja	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Apto para veganos	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Derivados de otros animales:	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Contiene GMO (Organismos genéticamente modificados)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificación orgánica	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Contiene alcohol	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Certificación Halal (Comidas musulmanas)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
Certificación Kosher (Comidas judías)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>			
Fecha: 12.2018	Firma		Fecha:	Firma	
Nombre:			Nombre:		